
TZ TZ TZ

891 12.40 13.50 15.50

891 12.43 13.53 15.53

891 12.45 13.55 15.55

891 12.47 13.57 15.57

232 12.50 14.00 16.00

232 12.52 14.02 16.02

228 7.07 |    |    14.17 |    

228 |    12.53 14.03 |    16.03

228 7.10 12.54 14.04 14.20 16.04

228 an 7.11 12.55 14.05 14.21 16.05

228 ab 7.11 12.55 12.58 14.05 14.21 15.21 16.05

228 |    |    12.59 |    14.22 15.22 |    

228 7.14 12.58 13.01 14.08 14.24 15.24 16.08

228 13.04 14.27 15.27

228 13.05 14.28 15.28

228 13.08 14.31 15.31

228 13.09 14.32 15.32

228 13.11 14.34 15.34

228 13.13 14.36 15.36

228 13.14 14.37 15.37

228 6.48 7.23 |    14.45 15.45

228 6.50 7.25 |    14.47 15.47

228 6.53 7.28 |    14.50 15.50

228 6.58 |    7.28 |    14.08 |    15.18 |    

228 7.01 7.31 7.31 |    14.11 14.53 15.21 15.53

228 an 7.02 7.32 7.32 |    14.12 14.54 15.22 15.54

228 ab 7.02 7.32 7.32 7.35 |    14.12 15.22

228 7.03 7.33 7.33 7.36 |    14.13 15.23

228 |    7.34 7.34 7.37 |    |    |    

228 7.06 |    |    |    13.21 14.16 15.26

232 7.35 7.35 7.38 13.25 15.30

232 |    7.36 |    13.26 15.31

891 |    7.39 |    13.29 15.34

891 |    7.40 |    13.30 15.35

891 |    |    |    |    |    

891 7.40 7.45 7.43 13.35 15.40

891 7.45

891 7.46

S KB

gültig ab: 14.12.2025 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen

Kleinbus (8 Sitzplätze)
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S

19

S
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S

15

S
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S
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S

13
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9

S

5

S

KB

Crossen, Schule

Crossen, Haltepunkt Ort

Crossen, Markt

Bus verkehrt durchgehend nach

1

S

KB

Gleina, Ort

Caaschwitz, Wartehalle B7

Caaschwitz, Ort

Silbitz, Ort

Silbitz, Dr.-Maruschky-Straße

Crossen, Bahnhof

Bad Köstritz, Grundschule

Bad Köstritz, H.-Schütz-Haus

Bad Köstritz, Regelschule

Bad Köstritz, Regelschule

Bad Köstritz, Pappelallee

Abzweig Gleina

Bad Köstritz-Pohlitz

Bad Köstritz, Bahnhof

Bad Köstritz, Chemiewerk

Reichardtsdorf, alte Försterei

Reichardtsdorf

Bad Köstritz, Kuxberg

Bad Köstritz, J.-Sturm-Platz

Bad Köstritz, Grundschule

Bad Köstritz, Am Schlosspark

Bad Köstritz, Elsteraue

Bad Köstritz, Chemiewerk

Bad Köstritz, Bahnhof

Caaschwitz, Wartehalle B7

Gleina, Ort

Abzweig Gleina

Bad Köstritz, Pappelallee

Bad Köstritz, Regelschule

Bad Köstritz, Regelschule

Bus verkehrt durchgehend von

Crossen, Schule

Crossen, Bahnhof

Silbitz, Dr.-Maruschky-Straße

Silbitz, Ort

Caaschwitz, Ort

251 Schülerverkehr Crossen - Bad Köstritz - Crossen

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

3

S

KB

7



TZ TZ TZ

891

891

891

891

232

232

228

228

228

228 an

228 ab 16.21

228 16.22

228 16.24

228 16.27

228 16.28

228 16.31

228 16.32

228 16.34

228 16.36

228 16.37

228 16.45

228 16.47

228 16.50

228

228

228 an

228 ab

228

228

228

232

232

891

891

891

891

891

891

S

gültig ab: 14.12.2025 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen

Bus verkehrt durchgehend nach

27

S

Silbitz, Ort

Silbitz, Dr.-Maruschky-Straße

Crossen, Bahnhof

Crossen, Schule

Crossen, Haltepunkt Ort

Crossen, Markt

Bad Köstritz, Regelschule

Bad Köstritz, Pappelallee

Abzweig Gleina

Gleina, Ort

Caaschwitz, Wartehalle B7

Caaschwitz, Ort

Reichardtsdorf, alte Försterei

Reichardtsdorf

Bad Köstritz, Kuxberg

Bad Köstritz, Grundschule

Bad Köstritz, H.-Schütz-Haus

Bad Köstritz, Regelschule

Bad Köstritz, Elsteraue

Bad Köstritz, Chemiewerk

Bad Köstritz, Bahnhof

Bad Köstritz-Pohlitz

Bad Köstritz, Bahnhof

Bad Köstritz, Chemiewerk

Bad Köstritz, Pappelallee

Bad Köstritz, Regelschule

Bad Köstritz, Regelschule

Bad Köstritz, J.-Sturm-Platz

Bad Köstritz, Grundschule

Bad Köstritz, Am Schlosspark

Silbitz, Dr.-Maruschky-Straße

Silbitz, Ort

Caaschwitz, Ort

Caaschwitz, Wartehalle B7

Gleina, Ort

Abzweig Gleina

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

Bus verkehrt durchgehend von

Crossen, Schule

Crossen, Bahnhof

251 Schülerverkehr Crossen - Bad Köstritz - Crossen


