

251 Schülerverkehr Crossen - Bad Köstritz - Crossen



gültig ab: 14.12.2025

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

TZ	TZ	TZ	Fahrtnummer	1	3	5	7	9	11	13	15	17	19	21	23	25	
			Verkehrstagebeschränkungen	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	S	
			Anmerkungen	KB	KB	KB											
			Bus verkehrt durchgehend														
891			Crossen, Schule						12.40		13.50						15.50
891			Crossen, Bahnhof						12.43		13.53						15.53
891			Silbitz, Dr.-Maruschky-Straße						12.45		13.55						15.55
891			Silbitz, Ort						12.47		13.57						15.57
232			Caaschwitz, Ort						12.50		14.00						16.00
232			Caaschwitz, Wartehalle B7						12.52		14.02						16.02
228			Gleina, Ort		7.07								14.17				
228			Abzweig Gleina						12.53		14.03					16.03	
228			Bad Köstritz, Pappelallee		7.10				12.54		14.04		14.20			16.04	
228			Bad Köstritz, Regelschule	an	7.11				12.55		14.05		14.21			16.05	
228			Bad Köstritz, Regelschule	ab	7.11				12.55	12.58	14.05		14.21			16.05	
228			Bad Köstritz, J.-Sturm-Platz							12.59		14.22		15.22			
228			Bad Köstritz, Grundschule		7.14				12.58	13.01	14.08		14.24		15.24	16.08	
228			Bad Köstritz, Am Schlosspark							13.04			14.27		15.27		
228			Bad Köstritz, Elsterau							13.05			14.28		15.28		
228			Bad Köstritz, Chemiewerk							13.08			14.31		15.31		
228			Bad Köstritz, Bahnhof							13.09			14.32		15.32		
228			Bad Köstritz-Pohlitz							13.11			14.34		15.34		
228			Bad Köstritz, Bahnhof							13.13			14.36		15.36		
228			Bad Köstritz, Chemiewerk							13.14			14.37		15.37		
228			Reichardtsdorf, alte Förferei		6.48		7.23							14.45		15.45	
228			Reichardtsdorf		6.50		7.25							14.47		15.47	
228			Bad Köstritz, Kuxberg		6.53		7.28							14.50		15.50	
228			Bad Köstritz, Grundschule		6.58			7.28					14.08		15.18		
228			Bad Köstritz, H.-Schütz-Haus		7.01		7.31	7.31					14.11	14.53	15.21	15.53	
228			Bad Köstritz, Regelschule	an	7.02		7.32	7.32					14.12	14.54	15.22	15.54	
228			Bad Köstritz, Regelschule	ab	7.02		7.32	7.32	7.35				14.12		15.22		
228			Bad Köstritz, Pappelallee		7.03		7.33	7.33	7.36				14.13		15.23		
228			Abzweig Gleina				7.34	7.34	7.37								
228			Gleina, Ort		7.06						13.21		14.16		15.26		
232			Caaschwitz, Wartehalle B7				7.35	7.35	7.38		13.25					15.30	
232			Caaschwitz, Ort					7.36			13.26					15.31	
891			Silbitz, Ort					7.39			13.29					15.34	
891			Silbitz, Dr.-Maruschky-Straße					7.40			13.30					15.35	
891			Crossen, Bahnhof														
891			Crossen, Schule				7.40	7.45	7.43		13.35				15.40		
891			Crossen, Haltepunkt Ort						7.45								
891			Crossen, Markt						7.46								
			Bus verkehrt durchgehend nach														

S verkehrt nur an Schultagen in

KB Kleinbus (8 Sitzplätze)

Thüringen

251 Schülerverkehr Crossen - Bad Köstritz - Crossen



gültig ab: 14.12.2025

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

S verkehrt nur an Schultagen in Thüringen